Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

04.09.2006    401 №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2006      № 401

г. Мариинский  Посад

О Положении о межведомственной комиссии

по противодействию злоупотреблению нарко-

тическими средствами и их незаконному обо-

роту Мариинско-Посадского района

В соответствии с рекомендациями Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Чувашской Республике        п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту Мариинско-Посадского района.

2. Считать утратившим силу постановление главы администрации Мариинско-Посадского района от 26 июня 1996 г. № 104 «О районной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту».

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Мариинско-Посадского района

от 04.09.2006 № 401

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
ЗЛОУПОТРЕБЛБНИЮ НАРКОТИЧЕСКИМИ СРЕДСТВАМИ И ИХ
НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ МАРИИНСКО–ПОСАДСКОГО  РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
1. Межведомственная комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики (далее - Комиссия)  является координационным органом, способствующим осуществлению государственной политики в сфере контроля за оборотом наркотических средств в Мариинско-Посадском  районе Чувашской Республики.
Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами государственной власти Чувашской Республики, территориальными органами органов исполнительной власти Чувашской Республики, органами местного самоуправления, а также другими государственными органами и заинтересованными организациями.
2. Комиссия  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Чувашской Республики, законами Российской Федерации и Чувашской Республики, указами  и  распоряжениями Президента Российской Федерации и Президента Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Кабинета Министров Чувашской Республики, решениями Собрания депутатов, постановлениями и распоряжениями Главы администрации Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка мер, обеспечивающих условия для приостановления роста злоупотребления наркотическими средствами и их незаконного оборота в Мариинско-Посадском  районе Чувашской Республики;
- координация деятельности органов исполнительной власти района (города), органов местного самоуправления муниципального образования по вопросам реализации программ и мер противодействия элоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту;
- обеспечение взаимодействия с Республиканской комиссией по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту и аналогичными районными (городскими) комиссиями Чувашской Республики.
4. Для реализации своих задач Комиссия вправе:
- принимать в пределах своей компетенции решения, являющиеся обязательными для органов исполнительной власти Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики, государственных учреждений и организаций, а также необходимые для деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций всех форм собственности;
- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов исполнительной власти Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики, руководителей сельских администраций района, предприятий, общественных и иных организаций по вопросам, относящимся к ее компетенции;
- запрашивать в установленном порядке у государственных, общественных, иных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности материалы и информацию;
- вносить в установленном порядке предложения о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на проведение мер по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.
5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы администрации Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.
7. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют не менее двух третей ее членов.
Решения на заседаниях Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.
К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица государственных органов, не входящие в ее состав.
Для проведения анализа, подготовки проектов документов и решений, Комиссия может создавать в установленном порядке рабочие группы из представителей заинтересованных организаций, ученых и специалистов.